TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

 VIỆT NAM

 LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

 TỈNH CAO BẰNG

Số: 272/LĐLĐ
V/v Báo cáo tình hình bữa ăn giữa

của người lao động

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Cao Bằng, ngày 13 tháng 5  năm 2016

Kính gửi:

                    - Liên đoàn Lao động huyện, Thành phố Cao Bằng;

- Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức;

- Công đoàn cơ sở sản xuất kinh doanh trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 528/TLĐ, ngày 14/4/2016 của Tổng Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) Việt Nam về việc báo cáo tình hình bữa ăn ca của người lao động, LĐLĐ tỉnh Cao Bằng đề nghị các LĐLĐ huyện, Thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức, Công đoàn cơ sở trực thuộc thực hiện một số việc sau:
1. Triển khai tới các Công đoàn cơ sở doanh nghiệp có tổ chức ăn ca Nghị quyết số 07c/NQ-BCH, ngày 25/02/2016 của Ban Chấp hành Tổng LĐLĐ Việt Nam (Khóa XI) về chất lượng bữa ăn ca của người lao động.

2. Báo cáo tình hình bữa ăn ca của người lao động đến hết tháng 5/2016 (có mẫu gửi kèm) gửi về LĐLĐ tỉnh trước ngày 30/5/2016 và gửi qua email: bancspl.ldcb@gmail.com (Đơn vị nào không có Công đoàn cơ sở tổ chức ăn ca không báo cáo)

Đề nghị các cấp Công đoàn nghiêm túc tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- TLĐ (B/c);

- Sở LĐTBXH (P/h);
- Lư​u: CS-PL, VT.

	TM. BAN TH​ƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH TT
(Đã ký)
 Hoàng Văn Thông

MẪU TỔNG HỢP
Tình hình bữa ăn ca của người lao động (thống kê đến hết tháng 5/2016)
	TT
	Nội dung
	Tổng số
	Loại hình doanh nghiệp
	Giá trị bữa ăn ca

	Nhà nước
	Ngoài nhà nước
	FDI
	Từ 15.000đ trở lên
	Thấp hơn 15.000đ

	1
	Tổng số doanh nghiệp

	2
	Số DN đã có CĐCS

	3
	Số CĐCS có thực hiện bữa ăn ca của NLĐ, trong đó:

	DN tự tổ chức bữa ăn ca tại chỗ

	DN thuê nhà cung cấp bữa ăn ca

	DN phát tiền cho NLĐ

	DN hỗ trợ một phần kinh phí bữa ăn ca

	Hình thức khác

	4
	Ký TƯLĐTT có nội dung bữa ăn ca của NLĐ

	Số CĐCS ký kết TƯLĐTT

	Số CĐCS ký kết TƯLĐTT có nội dung bữa ăn ca của NLĐ

	5
	Ngộ độc thực phẩm tập thể của NLĐ

	Số vụ ngộ độc

	Số người bị ngộ độc

	6
	Số cuộc ngừng việc có nguyên nhân từ bữa ăn ca của NLĐ

TM. BAN THƯỜNG VỤ (BAN CHẤP HÀNH)